РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.03.2020 г.            № 23

   сл. Большинка
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Большинского сельского поселения «Муниципальная политика»
за 2019 год
В соответствии с постановлением Администрации Большинского сельского поселения от  29.12.2018 № 83 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большинского сельского поселения», администрация Большинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Муниципальная политика», утвержденной постановлением Администрации Большинского сельского поселения от 15.08.2019 № 75 по результатам за 2019 год, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Большинского
сельского поселения                                                      Г.С. Фролов

Приложение

к постановлению Администрации

Большинского сельского поселения

от 21.03.2020 г.     № 23
ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной программы Большинского сельского

поселения «Муниципальная политика» за 2019 год

Раздел 1. Конкретные результаты,
достигнутые за отчетный период
Достигнута цель программы – совершенствование организации муниципальной службы в Большинском сельском поселении и повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей.

Раздел 2. Перечень основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы

Перечень основных мероприятий подпрограмм и мероприятий программы, а также контрольных событий муниципальной программы  «Муниципальная политика» в 2019 году, представлены в приложении № 1.

Раздел3. Анализ факторов,
повлиявших на ход реализации Программы
Основные факторы, повлиявшие на ход реализации муниципальной программы отсутствуют.

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию программы
На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2019 году было предусмотрено 6,0 тыс. руб. Фактические расходы составили 3,0 тыс. рублей, в том числе:

на реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Развитие муниципальной службы» в 2019 году предусмотрено средств областного бюджета в объеме 0 тыс. рублей. Местного бюджета в объеме 6,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 3,0 тыс. рублей.

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию программы в 2019 г. представлены в приложении №2.
Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) Программы, подпрограмм Программы за 2019 год
Сведения о достижении показателей муниципальной программы «Муниципальная политика» в 2019 году, в том числе показателей подпрограмм, представлены в приложении № 3.

Раздел 6. Результаты оценки эффективности реализации государственной программы в 2019 году
В ходе реализации муниципальной программы в 2019 году освоено 3,0 тыс. рублей.

На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2019 году запланировано средств областного бюджета 0,00 тыс. рублей, средств местных бюджетов – 6,0 тыс. рублей и средств внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.

Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану (степень соответствия запланированному уровню расходов) и рассчитывается по формуле:

ССуз=Зф/Зп

где:

ССуз – степень соответствия запланированному уровню расходов;

Зф – фактическое использование средств;

Зп– планируемое использование средств.

ССуз = 3,0/6,0 х100= 50,0%

Уровень реализации муниципальной программы признан низким.
Раздел 7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.
Принимая во внимание, что основные мероприятия муниципальной программы выполнены на 50%, , Администрация Большинского сельского поселения считает целесообразным продолжить реализацию муниципальной программы.

Приложение №1

к отчету о реализации

муниципальной программы

Большинского сельского поселения

«Муниципальная политика»
за 2019 год
СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы

за 2019 г.

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 Развитие муниципальной службы

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.1. Организация повышения квалификации
	Администрация Большинского сельского поселения
	2030
	2019
	2030
	Увеличение количества лиц, прошедших повышение квалификации, способствует повышению эффективности деятельности муниципальных служащих
	Увеличение количества лиц, прошедших повышение квалификации, способствует повышению эффективности деятельности муниципальных служащих

Приложение №2
к отчету о реализации

муниципальной программы

Большинского сельского поселения

«Муниципальная политика»
за 2019 год
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых мероприятий
Программы в 2019 году
	Наименование
программы,
Подпрограммы, основного мероприятия
	Источники
финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей),
предусмотренных
программой
	Фактические
расходы (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа Большинского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Всего
	6,0
	3,0

	Областной бюджет
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	6,0
	3,0

	Подпрограмма 1
«Развитие муниципальной службы»
	Всего
	6,0
	3,0

	Областной бюджет
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	6,0
	3,0

Приложение № 3
к отчету о реализации
муниципальной программы
Большинского сельского поселения
«Муниципальная политика» за 2019 год
СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов)

	№

п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	План, 2019 год
	Факт, 2019 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Большинского сельского поселения «Муниципальная политика»

	1
	Доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование
	проценты
	30
	30

	2
	Доля должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные инструкции, соответствующие требованиям законодательства о муниципальной службе
	проценты
	100
	100

Глава Администрации
Большинского сельского поселения                                                                                                        Г.С. Фролов